

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

## عدم اطلاع رسانی درباره دلیل پس گرفتن لایحه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان جای سوال دارد

**سرویس سیاسی** – نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: پس گرفتن لایحه همسان سازی حقوق بازنشستگان توسط دولت می‌تواند به دلیل اعمال اصلاحات مثبت و منطقی در آن باشد. علی بابایی کارنامی نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی در مطلبی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:



«پس گرفتن لایحه همسان سازی حقوق بازنشستگان توسط دولت می‌تواند به دلیل اعمال اصلاحات مثبت و منطقی در آن باشد، اما در این شرایط که برخی جریان‌ت رسانه‌ای از هیچ تلاشی برای تشویش آذهان عمومی فروگذار نمی‌کنند، عدم اطلاع رسانی در خصوص علت این امر جای سوال دارد.»

بسر اساس این گزارش، رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ از همسان سازی حقوق بازنشستگان در سال آینده خبر داد و گفت: کمیسیون تلفیق تصویب کرد که از محل پند و تبصره ۲ لایحه بودجه همسان سازی بازنشستگان در سال آینده انجام شود.

**امیر عبداللہیان در دیدار با گوترش:**

## طرف مقابل در وین اراده عملی خود را نشان دهد



**سرویس سیاسی** –وزیر امور خارجه کشورمان گفت: پیشرفت‌ها در روند مذاکرات قابل توجه است، اما هنوز طرف مقابل در برخی موضوعات کلیدی باید تصمیمات جدی سیاسی اتخاذ کند و اراده عملی خود را نشان دهد.

حسین امیرعبدلہلیان وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه دیدارهای خود در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ با «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد دیدار و در خصوص مسائل مورد اهتمام و علاقه مشترک از جمله اوضاع یمن، افغانستان و آخرین تحولات در مذاکرات وین گفتگو و تبادل نظر کرد.

امیرعبدلہلیان در این دیدار با اشاره به این که گفتگوها و رایزنی‌های منظم میان دو طرف باعث نزدیکی دیدگاه‌ها شده است، در خصوص اوضاع افغانستان بر استمرار کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم این کشور تأکید کرد و موضوع تشکیل دولت فراگیر و مشارکت همه گروه‌های سیاسی در افغانستان را در رفع مسائل و مشکلات این کشور حائز اهمیت و بسیار موثر دانست. وی با ابراز تاسف از تداوم ورود موج گسترده آوارگان از افغانستان به ایران و مواجه شدن این کشور با خطرات ناشی از گسترش پدیده شوم تروریسم، آوارگان و تولید و قاچاق مواد مخدر که ثبات و امنیت منطقه و جهان را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد، بر ضرورت گسترش و تقویت کمک‌های سازمان ملل و خدمات کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان به کشورهای همسایه افغانستان و در اس آن ایران تأکید کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در خصوص وضعیت جاری در یمن، اظهار داشت: موضوع یمن به نقطه بحرانی رسیده و تلاش برای حل و فصل سیاسی این بحران و جلوگیری از تداوم فاجعه انسانی در یمن باید حداکثری باشد.

امیرعبدلہلیان همچنین بر اهمیت نقش شخص دبیر کل سازمان ملل متحد در حل و فصل بحران یمن و پایان تجاوز و جنگ در این کشور تأکید کرد.

وی در خصوص مذکرات رفع تحریم‌های ایران در وین نیز، با اشاره به جدی و فشرده بودن گفتگوها، تصریح کرد: پیشرفت‌ها در روند مذاکرات قابل توجه است، اما هنوز طرف مقابل در برخی موضوعات کلیدی از جمله در تأمین حقوق و منافع مشروع ایران باید تصمیمات جدی سیاسی اتخاذ کند و اراده عملی خود را نشان دهد.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد نیز با ابراز خرسندی از فرصت این دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان و تبادل نظر و مشورت مستقیم، گفت: ما هم فکری می‌کنیم باید دولت افغانستان واقعا فراگیر باشد و نه نمایشی و معتقدیم دولت تک قومی راه حل مشکلات در افغانستان نیست.

وی مراتب قدردانی عمیق این سازمان و جامعه جهانی را از رویکرد جمهوری اسلامی در قبال مهاجرین افغانستانی که وضعیت خطرناک و بحرمان‌بسه خود گرفته، ابراز داشت و تأکید کرد: سازمان ملل متحد با اطلاع از وضعیت کمک‌های محدود و پایین‌نهادهای بین‌المللی به ایران، بر لزوم افزایش و تقویت حمایت‌ها و کمک‌های جهانی به ایران در خصوص مهاجرین و پناهمجویان افغانستانی و پیگیری این موضوع تأکید کرد.

دبیرکل سازمان ملل متحد با اشاره به نگرانی‌های جامعه جهانی از رشد پدیده شوم تروریسم در افغانستان، همچنین دغدغه‌های دفع مسائل انسانی از جمله تحقق حق تحصیل و آموزش برای زنان و دختران در افغانستان، بر ضرورت حمایت و کمک به اقتصاد افغانستان و جلوگیری از بروز بحران و فروپاشی اقتصادی در این کشور که موجب تبعاتی برای ثبات و امنیت این کشور، منطقه و جهان می‌شود، تأکید کرد.

آنتونیو گوترش با تأیید دیدگاه‌ها و نگرانی‌های انسان دوستانه جمهوری اسلامی ایران در قبال بحران و تداوم جنگ در یمن، خاطر نشان کرد: استمرار این فاجعه انسانی واقعا شایسته جهان نیست و باید صلح و ثبات به این کشور و مردم یمن و منطقه برگردد و همه طرف‌ها و کشورها باید به تحقق راه حل سیاسی در یمن کمک کنند.

وی همچنین در خصوص موضوع مذاکرات وین و برجام هم، تأکید کرد: همه منتظریم که یک توافق مورد قبول همه طرف‌ها برای اجرایی شدن هر چه زودتر توافق از سوی طرف‌های مذاکره و تأمین منافع ایران حاصل شود.

### سیاسی

**سخنگوی جمعیت آبادگران ایران اسلامی مطرح کرد:**

# آسیب‌شناسی کارگردان‌حزاب در موسم پسانتخاباتی

■ **سخنگوی جمعیت آبادگران ایران اسلامی درباره علت بی‌عملی احزاب در فواصل انتخاباتی با بیان اینکه آنها بعد از انتخابات ماموریت خود را پایان یافته تلقی می‌کنند، گفت: کنش‌های فصلی و موسمی و ائتلاف‌های دقیقه‌نودی احزاب مردم را نسبت به انتخابات دلزده کرده‌است.**



**«احزاب در فضای بعد از هر انتخابات باید نظرات مردم و اصناف مختلف را جمع‌آوری، بررسی و تحلیل داده‌کنند و برای پیداکردن راه حل، آن مطالبه را در اختیار کارگروه‌ها، کمیته‌ها و دفاتر تخصصی خود قرار دهند. احزاب بر حسب ضرورت‌ها و تقاضاها و نیازهای اجتماعی در چارچوبی که نظام سیاسی، قانون اساسی و تکالیف حزبی اجازه می‌دهند، گام به گام پیش می‌روند و به عنوان واسطه بین مردم و نظام سیاسی عمل می‌کنند.»**

احکام و قوانین موضوعی احزاب را حل نکردیم، امروز علاوه بر خلأهای قانونی مربوط به احزاب، در حزب‌داری هم دچار مشکل هستیم.

**نیاز به یک انقلاب حزبی داریم**

محمدی ادامه داد: به نظرم برای ایجاد جامعه‌ای عملگرا و زنده برای شریک شدن مردم در کارزارهای مهم سیاسی بعد از چهل و سه سال که از انقلاب می‌گذرد، نیاز به یک انقلاب حزبی داریم و لازم است احزاب از نظر شکلی و محتوایی بعد از ۴۳ سال پوست‌اندازی کنند، چون در تشکیل دولت، مجلس و دیگر نهادهای انتخابی واقعا جدی نمی‌تواند مانع فعالیت‌های حزبی ما شود. حزبی که دارای ارمانه، منشور و مانیفست است باید به سمعی برود که هم کارکرد حزبی را به صورت اکتیو حفظ کند و هم در جهت نفع ملی که سطحی تجدیدنظر جدی شود.

وی با بیان اینکه فعالیت‌های حزب آبادگران مبتنی بر برنامه‌محوری، ارائه برنامه، آموزش‌های باز و جامعه محور و کمک روند آشنائی جامعه با فلسفه‌ حزب و کارکرد ذاتی حزب در مسیر درستی قرار دارد، اظهار کرد: جمعیت آبادگران جوان مجامع عادی و فوق‌العاده خود را به صورت مرتب برگزار می‌کند. این حزب در حوزه‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، محیط زیستی، بین‌الملل و تا حدودی مباحث اقتصادی کمیته‌های فعال دارد که در این کمیته‌ها مجموعه‌ای مرکب از جوانان، بانوان و افراد مجرب و البته متخصص و دانش‌آموختگان دانشگاه پیرامون حوزه تخصصی خود در جلساتی برنامه‌ریزی شده بحث، تبادل نظر و نهایتا اقدام به جمع‌آوری و فایصل کردن تصمیمات و تحقیقات خود می‌کنند و بخشی از نتایج جلسات تخصصی کمیته‌های حزب آبادگران جوان در اختیار سازمان‌ها، وزارتخانه‌ها و مراکز مربوطه و کلا دولت مستقر

همچنین دولت‌های مستقر این نگاه را نسبت به مطبوعات منتقد رقیب تعمیم دهند و رسانه‌ها هم باید نقش‌شان منصفانه و به وقش هم نقاط قوت و توفیقات دولت مستقر را پررنگ کنند.

**فرصت آزادسازی سواحل تمام شد؛**

## ۱۰۰ درصد از سواحل شمالی و ۹۰ درصد از سواحل جنوبی آزاد شد

ابتدای امر هرگونه مانع مانند میله‌ها و لوله‌های تعبیه شده به منظور پلاژ و پمپ‌آبژ دریا در داخل استخر و رویاز، جمع‌آوری و س‌احل به طور کامل آزاد شد.

قمری نژاد می‌گوید: یک استخر رویاز متعلق به این مجتمع با عمر بیش از ۵۵سال با هدف شنای اسن و جلوگیری از غرق شدگی است، حدود ۲۵ متر از آن در حریم ساحلی دریاست و اگر دستور به تخریب آن صادر شود، از طرف



دستگاه‌های نظامی کار آزادسازی در جنوب را کمی دشوارتر کرده‌است.

**آزادسازی کامل سواحل استان‌های گیلان**
طبق گفته میرحامد اختری مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، یک روز مانده به پایان مهلت قانونی رئیس‌جمهور تمامی سواحل گیلان که در اختیار دستگاه دولتی بود، آزادسازی کامل شدند.
آمارها نشان می‌دهد که ۱۵

درصد سواحل استان گیلان در تصرف اشخاص حقیقی و حقوقی بود که از این میزان ۱۱ درصد در تصرف دستگاه‌های دولتی و ۴ درصد باقی‌مانده اشخاص حقیقی است.

حسینی پور استان‌مازندران می‌گوید: از اولین روز دستورات رئیس‌جمهور با تمامی دستگاه‌های اجرایی و نظامی انجام شد که بعد از گذشت ۲۰روز تمامی سواحل (صد

یکشنبه ۱ اسفند ۱۸،۱۴۰۰ رجب ۲۰، ۱۴۴۳ ۲۰، فوریه ۲۰۲۲، شماره ۳۹۱۹، صفحه ۷

### اخبار ویژه ...

### مقاوم بار می‌آیند

علم‌الهدی امام جمعه مشهد گفت: در آینده زندگی ما در این کشور، توسعه عدالت جریان دارد؛ یعنی در آینده کشور ما، تمام زیاده‌خواهی‌ها منقرض مردم می‌شود. میدان اقتصاد در کشور ما، میدان توسعه عدالت خواهد بود؛ چراکه مردم ما خواهان حذف تمام رانت‌ها و زیاده‌خواهی‌ها هستند. مردم عدالت می‌خواهند، لذا در جامعه آینده ما عدالت اقتصادی حاکم خواهد بود. امام جمعه مشهد بیان کرد: خاصیت سیاسی جامعه ما در آینده، توسعه مقاومت در استکبارستیزی است. مردم دارند مقاوم بار می‌آیند. هشت سال دفاع مقدس مردم ما را مقاوم کرد و امروز مقاومت به جایی رسیده‌است که رزمندگان ما دشمن را تا سرده‌متری مرزاسرائیل عقب‌رانندند و از آن‌جا، در حال جنگ با استکبار هستند. همچنین تحریم‌ها مردم را رازانظر اقتصادی مقاوم کرده‌است و الان در برابر تمام مشکلات معیشتی و فراز و نشیب‌های اقتصادی، مردم ما مقاوم‌اند. همه این‌ها زمینه‌ساز ظهور امام‌زمان است.

### گم شدن ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار کیلو مرغ

حجت‌الاسلام سید ابراهیم حسینی، خطیب جمعه فردیس با اشاره به اینکه نظارت جدی در حوزه اقتصاد و فرهنگ وجود ندارد، گفت: به گفته مسئولان، ۴ هزار مرغاری در استان البرز نپاده‌را با ارزش ۲۲۰۰ تومانی گرفته‌اند؛ اما چرا یک مرغ هم تولید کرده‌اند؟ چرا آنها را در ملاحام به مردم معرفی و مجازات نمی‌کنند؟ در بازه زمانی دو ماه، پنج هزار تن مرغ از یکی از استان‌های معین به البرز وارد شد و متولیان امر می‌گویند که هزار و ۸۰۰تن مرغ گرفتیم و توزیع کردیم؛ یعنی ۳هزار و ۲۰۰ تن، معادل ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار کیلو مرغ گم شده‌است.

### توقیف کرد

هندی‌ها بار دیگر توقیف کشتی‌ها و محموله‌هایی که از مبدأ یا به مقصد ایران هستند، از سر گرفته‌اند.

طبق اعلام یک منبع آگاه به ایلنا، کشتی «کابل» متعلق به شرکت امیرالبا با مالکیت «برادران شمخانی» به بهانه نقض مدارک از تقریبا ۱۰ روز پیش همراه با تسام باری که در حال حمل آن بوده، به حکم یک دادگاه هندی در بندر کاندا لا توقیف شده‌است.

بندر دولتی هند اعلام کرده در مدارک ارائه‌شده از سوی این کشتی و شرکت‌های کشتیرانی که حمل محمولات آنها با «کشتی کابل» صورت گرفته، تناقضاتی وجود دارد حال آنکه در طی دهه گذشته، در روند ارائه اسناد حمل کالاها، به مقاصد مختلف از جمله هند تغییر خاصی رخ نداده و نمی‌توان گفت که بندر کاندا لا تاکنون در جریان این روند نبوده‌است.

### حذف دوباره قیمت‌ها

مصطفی‌قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشور گفت: در سبایت و اپلیکیشن‌ها برخی از سوداگران تنها به بهانه چشم و هم چشمی، اقدام به درج آگهی‌های مسکن بدون در نظر گرفتن عرف منطقه می‌کنند. درج قیمت‌های غیر متعارف و خارج از عرف در برخی از سایت‌ها، زمینه‌ساز افزایش قیمت در بازار مسکن شده‌است. برای جلوگیری از درج قیمت مسکن یا اجاره در این سایت‌ها با دادستانی مکاتبه داشته‌ایم و قرار است، قیمت حذف شود.

### حمایت احمدی نژاد از کامیونداران کانادا

محمود احمدی نژاد در تویتی، "اسرکوب خشونت آمیز" اعتراضات کامیونداران معترض به واکسیناسیون الزامی کرونا در کانادا و جهان – موسوم به "کاروان آزادی ۲۰۲۲" را مدافعان یا "آزادی‌یاب و حقوق بشر خواننده" از "آزادی و حق انتخاب" معترضان واکسیناسیون الزامی حمایت کرده‌است.

### استقلال و پرسپولیس

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به اهمیت ورزش فوتبال و مسائل دو باشگاه پرطرفدار پایتخت اظهار داشت: دنیای فوتبال، یک حوزه چندوجهی است که شامل بعد سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و روانی است. مدیریت بهینه این بخش، نیازمند یک فرایند نظام‌مند و درست است که در مسیر ارتقای این ورزش گام بردارد. ایوب‌ترابی فرد گفت: دولت محترم ضمن برنامه‌ریزی برای آگذاری سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به توده‌های مردم، مراقب باشد که افراد خاص سهام این باشگاه‌ها را در اختیار نگیرد. وی تأکید کرد: سهام این دو باشگاه باید در اختیار هواداران آنها باشد و برای خرید سهام نیز محدودتی ایجاد شود. این کار از آسیب‌های احتمالی جلوگیری و راه را برای توسعه این ورزش هموار می‌کند.

### وام فرزندآوری ۱۰۰ میلیونی

در بودجه سال آینده برای خانوارهایی که صاحب چندین فرزند می‌شوند، وام و تسهیلات متعددی در نظر گرفته شده‌است.
وام فرزندآوری تا وام ودیعه، خرید یا ساخت مسکن: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق، مبلغ وام فرزندآوری از ۲۰ میلیون تومان شروع می‌شود و سقف آن ۱۰۰ میلیون تومان است.
مبلغ وام فرزندآوری به ازای فرزند اول ۲۰ میلیون تومان، به ازای فرزند دوم ۴۰ میلیون تومان، به ازای فرزند سوم ۶۰ میلیون تومان، به ازای فرزند چهارم ۸۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و بیشتر از آن، ۱۰۰ میلیون تومان است.
جرم وام فرزندآوری، اگر خانواد‌های صاحب فرزند سوم و بیشتر شود، می‌تواند از وام قرض‌الحسنه خرید، ساخت یا وام ودیعه مسکن استفاده کند.
مبلغ این وام ۲۲۰ میلیون تومان و زمان بازپرداخت آن ۲۰ سال است.

### ۳۰ هزار میلیارد تومان چک برگشتی

تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از وضعیت چک‌های برگشتی در دی‌ماه امسال نشان می‌دهد که بالغ بر ۵۵۳ هزار فقره چک به ارزش ۳۰۵ هزار میلیارد ریال برگشت خورده که نسبت به آذرماه از حیث تعداد ۶ درصد و از حیث مبلغ ۹۶ درصد رشد داشته‌است. در ماه گذشته در استان تهران حدود ۱۵۷ هزار فقره چک به ارزش بیش از ۱۳۵ هزار میلیارد ریال به دلایل مختلف از جمله کمبود یا کسری وجه پاس نشده که از نظر تعداد ۷۶ درصد و از نظر ارزش ۹۸ درصد کل چک‌های مبادله‌شده در کشور را به‌خود اختصاص داده‌است.

### اگر قدرت دارید، امضا کنید

عباس عبدی، فعال سیاسی در ارزشیابی آخرین وضعیت مذاکرات برجامی توئیت زیر را منتشر کرد. عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب در توئیتی نوشت: بیانیه سیاسی کنفره که سهال است، حتی قانون هم تصویب کند، فایده ندارد چون اگر منافعشان اقتضا کند، برجام را نقض خواهند کرد. تنها تضمین واقعی، قدرت است. اگر قدرت دارید امضا کنید! اگر نداری مذاکرات را کش ندیهِ.

### پیاده روی اربعین

نماینده ادوار مجلس گفت: خیلی از انتصابات جای دفاع ندارد؛ یعنی شما می‌پرسید زرومه این فرد چیست، می‌گویند پیاده رفته کربلا!غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده ادوار مجلس درباره اظهارات اخیر سخنگوی شورای نگهبان درباره دخالت نمایندگان در انتصابات گفت: واقعیت امر این است که نمایندگان ناظر ند و نباید در انتصابات دخالت کنند. اما باید بر انتصابات نظارت کنند این دو با هم متفاوت است. مصداقی نگویند که باید ایکس یا ایگرگ را بگذاری و به وزیر فشار بیاورند، این اشتباه است. همین عدم نظارت، این همه انتصاب فابیلی را به وجود می‌آورد؛ خواهش می‌کنم مردم این است که نه افراط و نه تفریط!او افزود: اگر بگویید نماینده نباید دخالت کند، مگر می‌شود؟! نماینده ناظر است. برای مثال گاهی یک وزیر سه‌تا حواجززاده خود را به وزارت می‌برد. شایسته‌سالاری و شایسته‌گزینی مطالبه مردم است زیرا به نماینده مجلس مراجعه می‌کنند. وی گویند این شایسته‌گزینی کجاست. بنابر این «بر انتصاب» نه‌اما «بر انتصاب» آری! این دو باهم متفاوت است. انتخاب وزیر با دولت است اما اینکه آیا این وزیر باصلاحیت دارد یاخیر، نماینده مجلس بر آن انتصاب نظارت می‌کند و رای می‌دهد. در مدیریت‌های پایین‌تر و منطقه‌ای هم به همین شکل است. پس دخالت نماینده (درا، اشتباه است اما «بر» درست است.

# کلیه سفارشات کلیه چوبی MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

**تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲**

# صنایع چوب حلاج کیش